
COMUNE DI BANARI
PROVINCIA DI SASSARI

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE N. 89/17 DEL 08-05-2017

OGGETTO::Impegno di spesa per riparazione urgente personal computer in
uso presso la biblioteca comunale. Ditta EsseQuadro  Sassari.
Cig.: ZF51E8098E.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO

PREMESSO CHE:
- con decreto sindacale n. 4 del 07.06.2016 il Sindaco ha assunto la responsabilità del Settore
Finanziario –Amministrativo;
- alla data odierna è stato approvato il bilancio triennale 2017-2019 con deliberazione del
Consiglio Comunale n.  15   del 26.04.2017;

ATTESO che, a causa di un guasto improvviso e conseguente mancata accensione del PC in
uso presso  la locale biblioteca comunale, si è reso necessario richiedere un intervento tecnico
urgente al fine di riparare il danno e ripristinare la funzionalità dello stesso.

DATO atto che si è ritenuto opportuno richiedere l’intervento di cui sopra alla Ditta
EsseQuadro Italia Srl. con sede in Via Genova, 39, Sassari – P. IVA 02461410900, ditta
fornitrice dei personal computer installati presso la citata biblioteca;

RILEVATO che il Tecnico della stessa ditta, dopo accurato controllo, ha comunicato la
necessità di  reinstallare il sistema operativo e la  sua configurazione, installazione dei
software applicativi e che la  spesa per il servizio suddetto è pari a € 60,00 + IVA 22%;

CONSIDERATO che si rende indispensabile e urgente ripristinare l’utilizzo della postazione
informatica e che pertanto si possa affidare alla suddetta ditta l’intervento di riparazione di
detto PC;

PREMESSO che, con il comma 501 della legge 28.12.2015, n. 208 (Legge di stabilità del
2016) è stata introdotta:
a) la possibilità:  “per tutti i Comuni, senza alcuna distinzione in base alla popolazione, a procedere
autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.00,00 euro”;
b) l’obbligo: “a dover ricorre al mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisti di
beni e servizi di importo pari o superiori a 1.000,00 euro (art. 1, comma 450, della legge 296/2006).



per cui si può provvedere “autonomamente” agli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore ad
€. 40.000,00,  condizione che è stata confermata con l’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. N. 50
del 18.04.2016;

ATTESO che la presente determinazione viene rimessa al responsabile del Servizio
Finanziario  per il visto di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000
e s.m.i.;

DETERMINA

di impegnare la spesa complessiva di € 60,00 + IVA 22% per  la  reinstallazione del sistema1.
operativo e la  sua configurazione, installazione dei software applicativi del PC in uso presso la
locale biblioteca comunale, da parte della Ditta EsseQuadro Italia Srl. con sede in Via Genova, 39,
Sassari – P. IVA 02461410900,
di imputare la spesa complessiva di € 73,20 compresa IVA 22% al cap. 1206.10 del bilancio2.
comunale.
di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147bis3.
del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
 Di dare atto non sussistono in capo al sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche4.
potenziale, di cui all’art.6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i. come introdotto dall’art. 1, comma 41,
della L. n.190/2012.”

SETTORE AMMINISTRATIVO n.17 del
08-05-2017

Pag. 2



SETTORE AMMINISTRATIVO n.17 del
08-05-2017

Pag. 3



Il Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Settore
Prof. Antonio Carboni

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere Favorevole di
Regolarità Tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Data: 09-05-2017 Il Responsabile di Servizio
Prof. Antonio Carboni

CONTROLLO DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere Favorevole di
Regolarità Contabile.
Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si appone il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della presente determinazione che, pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.

Banari, 09-05-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
Prof. Antonio Carboni

PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti
d’ufficio; A T T E S T A

che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,della legge 18 giugno 2009, n. 69).

Banari, 09-05-2017 Il Messo Comunale
 Giuseppe Carta

SETTORE AMMINISTRATIVO n.17 del
08-05-2017

Pag. 4


